ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СРЕДНЕУРАЛЬСК

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Двадцать пятое внеочередное заседание

РЕШЕНИЕ

г. Среднеуральск

14.11.2022 г.                         № 25/1

Об утверждении заключения по

результатам публичных слушаний

по вопросу о внесении изменений в

Устав городского округа

Среднеуральск

Рассмотрев предложение администрации городского округа Среднеуральск в

целях повышения контроля качества публикации нормативно-правовых актов

администрации и Думы городского округа Среднеуральск, для снижения

вероятности неполной или несвоевременной публикации нормативно-правовых

актов, для соблюдения сроков публикации и обеспечения независимости от

ограничений, обусловленных объемом издания, руководствуясь Федеральным

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Устава

городского округа Среднеуральск,

Дума городского округа Среднеуральск РЕШИЛА:

1. Утвердить заключение по результатам публичных слушаний,

проведенных 14 ноября 2022 года, в форме рассмотрения на заседании Думы

городского округа Среднеуральск (прилагается).

2. Опубликовать заключение по результатам публичных слушаний,

проведенных 14 ноября 2022 года и настоящее решение в газете

«Среднеуральская волна» и на официальном сайте городского округа

Среднеуральск.

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя

постоянной депутатской комиссии по местному самоуправлению, связям с

общественностью и средствам массовой информации Думы городского округа

Среднеуральск (Михеев И.А.).

Председатель Думы

городского округа Среднеуральск                                            В.Ф. Бикташев

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по результатам публичных слушаний по проекту решения Думы городского округа

Среднеуральск от 27.10.2022 г. № 24/4 «О назначении публичных слушаний по

вопросу внесения изменений в Устав городского округа Среднеуральск»,

проведенных 14 ноября 2022 года

В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьями 8, 47 Устава городского округа Среднеуральск, Положением о

порядке проведения публичных слушаний в городском округе Среднеуральск,

утвержденным решением Среднеуральской городской Думы от 15 декабря 2005 года №

23/9, в 17.00. часов 14 ноября 2022 года в зале заседаний администрации городского

округа Среднеуральск, расположенном по адресу: Свердловская область, город

Среднеуральск, улица Уральская, 26, состоялись публичные слушания по проекту

решения «О внесении изменений в Устав городского округа Среднеуральск» (далее

Устав).

Форма проведения публичных слушаний -  рассмотрение на заседании Думы.

Присутствовало 13 депутатов.

 Было установлено, что жители вправе представить свои предложения, замечания,

а также задавать вопросы и участвовать в обсуждении проекта в день проведения

слушаний.

 За истекший период предложения по внесению изменений в Устав городского

округа Среднеуральск не поступило.

 В ходе публичных слушаний от представителей органов местного

самоуправления городского округа Среднеуральск, руководителей структурных

подразделений администрации городского округа Среднеуральск других заявлений и

предложений по указанному проекту не поступило.

 В соответствии с Положением о порядке проведения публичных слушаний в

городском округе Среднеуральск, утвержденным решением Среднеуральской городской

Думы от 15 декабря 2005 года № 23/9, председательствующим на публичных слушаниях

выступил – Бикташев В.Ф., секретарем публичных слушаний – Антипов В.В.

Докладчиком на публичных слушаниях выступил председатель комиссии по

местному самоуправлению, связям с общественностью и средствам массовой

информации Думы городского округа Среднеуральск Михеев И.А., который довел до

присутствующих информацию, что основанием внесения изменений в Устав является

предложение администрации городского округа Среднеуральск в целях повышения

контроля качества публикации нормативно-правовых актов администрации и

Думы городского округа Среднеуральск, для снижения вероятности неполной или

несвоевременной публикации нормативно-правовых актов, для соблюдения

сроков публикации и обеспечения независимости от ограничений, обусловленных

объемом издания.

По итогам рассмотрения представленного проекта «О внесении изменений в

Устав городского округа Среднеуральск» участниками публичных слушаний было

принято решение вынести на заседание Думы для утверждения.

Председательствующий                             В.Ф. Бикташев

Секретарь                                                                                             В.В. Антипов